
※15歳以下の方が受診される場合は事前
 に問い合わせてください。
※当番医は変更される場合があります。
 受診前に当番医または加東消防署
 (☎0795-42-0119）にご確認ください。

0795-40-8100
0794-63-1600
0794-62-5533
0795-40-0202
0794-62-9900
0794-67-2367
0794-63-0028
0794-70-9288
0794-64-0771
0794-66-2119
0795-44-1588
0795-42-5511
0795-46-0048
0795-42-0024
0794-88-8800
0794-63-5577
0794-62-8112
0795-42-5511
0795-42-0024
0794-63-5577
0794-62-9900

 加東市新定707-1
 小野市神明町183-8
 小野市市場町926-453
 加東市社105-6
 小野市天神町973
 小野市菅田町900
 小野市本町254-1
 小野市天神町814-1
 小野市大島町710-1
 小野市復井町字中ノ池1723-2
 加東市下久米580-1
 加東市家原85
 加東市新定559-1
 加東市社512-1
 小野市市場町926-250
 小野市匠台72-1
 小野市樫山町1475-689
 加東市家原85
 加東市社512-1
 小野市匠台72-1
 小野市天神町973

内科
外科
内科
外科
内科
外科
内科
内科
外科
内科
内科
外科
内科
内科
外科
内科
内科
外科
内科
内科
外科

やすらぎの森診療所
福岡クリニック
兵庫あおの病院
ふるもとクリニック
栄宏会 小野病院
井岡医院
依藤診療所
三浦クリニック
まえだクリニック
土井リハビリテーション病院
さくら内科クリニック
加東市民病院
東条診療所
森下クリニック
北播磨総合医療センター
緑駿病院
育が丘クリニック
加東市民病院
森下クリニック
緑駿病院
栄宏会 小野病院

5月3日㈬

4日㈭

5日㈮

6日㈯
7日㈰

13日㈯
14日㈰

20日㈯
21日㈰

27日㈯
28日㈰

6月3日㈯
4日㈰

■土曜日 13時〜17時
■日曜日・祝日 9時〜17時
北播磨小児救急輪番病院は、「北播磨
いきいき情報」をご覧ください。⇒協力 小野市・加東市医師会

おくやみおめでた

＼ 加東市もち麦活用協議会が加東市産もち麦に関する「旬」の情報をお届け / ／

92

94

97

75

66

80

90

74

92

3/17

3/23

3/24

3/24

3/26

3/26

3/26

4/1

4/2

(ひろのが丘)

( 北 野 )

( 牧 野 )

( 梶 原 )

( 下久米 )

( 藤 田 )

( 新 定 )

( 穂 積 )

( 少分谷 )

松井

小寺

田中

岸本

山本

西田

岸本

藤崎

𫝆川

まつい

こてら

たなか

きしもと

やまもと

にしだ

きしもと

ふじさき

いまがわ

美良

嘉子

實

哲人

秀美

勝之

章二

ちづ子

司

みよし

よしこ

みのる

さとし

ひでみ

まさゆき

しょうじ

       こ

つかさ

60

89

93

75

88

41

74

83

4/2

4/4

4/6

4/10

4/12

4/12

4/12

4/14

( 久 米 )

( 黒 谷 )

( 北 野 )

( 北 野 )

( 上三草 )

( 下滝野 )

( 出 水 )

( 上滝野 )

藤本

山田

藤田

森本

西山

田中

井上

栗山

ふじもと

やまだ

ふじた

もりもと

にしやま

たなか

いのうえ

くりやま

重幸

千惠子

正子

勝久

侔

睦央

 男

孝一

しげゆき

ち  え  こ

まさこ

かつひさ

ひとし

むつお

はつお

こういち

梓

由紀子

明菜

栞

恵理

実結

潤子

愛美

寛子

直志

雅希

祐介

祐史

武功

兼梧

弘明

研

晃志

3/7

3/11

3/11

3/14

3/19

3/22

3/23

3/27

3/28

( 喜 田 )

( 家 原 )

( 上 中 )

( 上滝野 )

( 北 野 )

( 多井田 )

( 永 福 )

( 社 )

(ひろのが丘)

宇高

藤本

神戸

堀本

山本

玉田

岩崎

 田

森井

うたか

ふじもと

かんべ

ほりもと

やまもと

たまだ

いわさき

ひろた

もりい

小晴

崇人

玲人

樹生

詩

真翔

珠実

蓮翔

千鶴

こはる

しゅうと

れいと

いつき

うた

まなと

たまみ

れんと

ちづる

・

・

・

・

・

・

・

・

・

沙有

光紀

美由紀

麻里香

薫

花乃

舞希

兼治

隆人

彩人

夏輝

史裕

正和

靖広

3/31

4/3

4/4

4/5

4/5

4/5

4/7

( 喜 田 )

( 下滝野 )

( 天 神 )

( 社 )

( 北 野 )

( 上滝野 )

( 山 国 )

小山

三田井

玉城

大川

東野

林

小林

こやま

みたい

たましろ

おおかわ

ひがしの

はやし

こばやし

斗碧

燈矢

晴琉

葵帆

巧実

昇宝

果歩

と  あ

とうや

は  る

き  ほ

たくみ

のりたか

か  ほ

・

・

・

・

・

・

・

腸内フローラ大調査スタート！

 3月21日、加東市役所で、市内に住む子どもとその
保護者を対象とした「腸内フローラ大調査」の参加者
に対する説明会が開催されました。
 この調査は、食生活改善が腸内環境に与える影響
を調査するために実施するものです。
 食生活は子どものころから整えていくことが理想
的といわれています。そこで学校給食等で普段から
もち麦を食べている加東市の子どもとその家族の腸
内フローラを調査することになりました。
 説明会では、国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄
養研究所の職員から「おなかと健康」に関するセミ
ナーが開かれ、検査キット等が配付されました。
 次回は8月に1回目の調査結果の説明会が実施され
る予定です。今後、調査結果に基づいて、研究所の職
員がそれぞれの状況に合った望ましい食生活を提案
します。

「加東市もち麦ウォーク」初開催

 市内で栽培しているもち麦は、3月下旬に出穂の時
期を迎えます。この時期の青々としたもち麦畑と桜
を見ながらウォーキングを楽しんでもらおうと、4月
1日、「加東市もち麦ウォーク」を初開催しました。
 参加者のみなさんは、もち麦畑が広がる沢部、大
門、福吉、上田地区を中心に約10㎞の道のりを歩いて
爽やかな汗を流されました。
 当日の昼食は、「FARMERʼS CAFE+GARDEN」(山
国)がこの日のために作っ
たもち麦入りお弁当。さら
に社高校生活科学科の生
徒が作ったもち麦入りの
お菓子もお土産に配られ、
もち麦づくしの体験にな
りました。

「加東市産もち麦
フォトコンテスト」
作品募集中♪

募集期限 6月30日㈮
テーマ もち麦の魅力を収めた写真(風景や料理等)
※詳しくは、市ホームページをご覧ください。

4 月 1 5 日 ま で 掲 載 希 望 受 付 分
敬 称 略

 産業振興部農政課(庁舎3階) ☎43-0518


