

＼＼加東市もち麦活用協議会が加東市産もち麦に関する「旬」の情報を届け／＼



かとうのもち麦 魅力発見

腸内フローラ大調査スタート！



3月21日、加東市役所で、市内に住む子どもとその保護者を対象とした「腸内フローラ大調査」の参加者に対する説明会が開催されました。

この調査は、食生活改善が腸内環境に与える影響を調査するために実施するものです。

食生活は子どものころから整えていくことが理想的といわれています。そこで学校給食等で普段からもち麦を食べている加東市の子どもとその家族の腸内フローラを調査することになりました。

説明会では、国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所の職員から「おなかと健康」に関するセミナーが開かれ、検査キット等が配付されました。

次回は8月に1回目の調査結果の説明会が実施される予定です。今後、調査結果に基づいて、研究所の職員がそれぞれの状況に合った望ましい食生活を提案します。

「加東市産もち麦
フォトコンテスト」
作品募集中♪



募集期限 6月30日(金)
テーマ もち麦の魅力を収めた写真(風景や料理等)
※詳しくは、市ホームページをご覧ください。



岡産業振興部農政課(庁舎3階) ☎43-0518

おめでた

宇高	小晴	(喜田)	3/7	直志	・	梓
藤本	崇人	(家原)	3/11	雅希	・	由紀子
神戸	玲人	(上中)	3/11	祐介	・	明菜
堀本	樹生	(上滝野)	3/14	祐史	・	葉
山本	詩	(北野)	3/19	武功	・	恵理
玉田	真翔	(多井田)	3/22	兼悟	・	実結
岩崎	珠実	(永福)	3/23	弘明	・	潤子
廣田	蓮翔	(社)	3/27	研	・	愛美
森井	千鶴	(ひろのが丘)	3/28	晃志	・	寛子

小山	斗碧	(喜田)	3/31	兼治	・	沙有
三井田	燈矢	(下滝野)	4/3	隆人	・	光紀
玉城	晴琉	(天神)	4/4	彩人	・	美由紀
大川	葵帆	(社)	4/5	夏輝	・	麻里香
東野	巧実	(北野)	4/5	史裕	・	薰
林	昇宝	(上滝野)	4/5	正和	・	花乃
小林	果歩	(山国)	4/7	靖広	・	舞希

土曜時間外 休日診療

協力 小野市・加東市医師会

- 土曜日 13時～17時
- 日曜日・祝日 9時～17時

北播磨小児救急輪番病院は、「北播磨いきいき情報」をご覧ください。⇒



※15歳以下の方が受診される場合は事前に問い合わせてください。
※当番医は変更される場合があります。
受診前に当番医または加東消防署(☎0795-42-0119)にご確認ください。

5月3日(水)	内科	やすらぎの森診療所	加東市新定707-1	0795-40-8100
	外科	福岡クリニック	小野市神明町183-8	0794-63-1600
4日(木)	内科	兵庫あおの病院	小野市市場町926-453	0794-62-5533
	外科	ふるもとクリニック	加東市社105-6	0795-40-0202
5日(金)	内科	栄宏会 小野病院	小野市天神町973	0794-62-9900
	外科	井岡医院	小野市菅田町900	0794-67-2367
6日(土)	内科	依藤診療所	小野市本町254-1	0794-63-0028
	内科	三浦クリニック	小野市天神町814-1	0794-70-9288
		まえだクリニック	小野市大島町710-1	0794-64-0771
13日(土)	内科	土井リハビリテーション病院	小野市復井町字中ノ池1723-2	0794-66-2119
14日(日)	内科	さくら内科クリニック	加東市下久米580-1	0795-44-1588
	外科	加東市民病院	加東市家原85	0795-42-5511
20日(土)	内科	東条診療所	加東市新定559-1	0795-46-0048
21日(日)	内科	森下クリニック	加東市社512-1	0795-42-0024
	外科	北播磨総合医療センター	小野市市場町926-250	0794-88-8800
27日(土)	内科	緑駿病院	小野市匠台72-1	0794-63-5577
28日(日)	内科	育が丘クリニック	小野市樺山町1475-689	0794-62-8112
	外科	加東市民病院	加東市家原85	0795-42-5511
6月3日(土)	内科	森下クリニック	加東市社512-1	0795-42-0024
4日(日)	内科	緑駿病院	小野市匠台72-1	0794-63-5577
	外科	栄宏会 小野病院	小野市天神町973	0794-62-9900

おくやみ

松井	みよし	(ひろのが丘)	3/17	92	藤本	重幸	(久米)	4/2	60		
小寺	よしこ	(北野)	3/23	94	山田	千恵子	(黒谷)	4/4	89		
田中	みのる	實	(牧野)	3/24	97	藤田	正子	(北野)	4/6	93	
岸本	さとし	哲人	(梶原)	3/24	75	もりもと	かつひさ	勝久	(北野)	4/10	75
山本	ひでみ	秀美	(下久米)	3/26	66	西山	ひとし	伴	(上三草)	4/12	88
西田	まさゆき	勝之	(藤田)	3/26	80	田中	睦央	睦央	(下滝野)	4/12	41
岸本	しょうじ	章二	(新定)	3/26	90	井上	はつお	初男	(出水)	4/12	74
藤崎	ちづ子	穂積	(少分谷)	4/1	74	栗山	こういち	孝一	(上滝野)	4/14	83
今川	つかさ			4/2	92						

4月15日まで掲載希望受付分
敬称略